João Pessoa - Quinta-feira, 13 de Fevereiro de 2025Diário Ofi cial 29

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DA PARAÍBA – CINEP

AVISO DE CONVOCAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 008/2024
REGISTRO Nº 25-00330-7

A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DA PARAÍBA – CINEP – através de seu Presidente da
Comissão Permanente de Licitação (Portaria nº 269/2024) vem convocar os interessados em participar
do PROCEDIMENTO LICITATÓRIO nº 008/2024 cujo objeto consiste na Contratação de Empresa
Especializada para EXECUÇÃO DO PAISAGISMO DA AVENIDA BOULEVARD DOS IPÊS NO POLO
TURISTICO CABO BRANCO EM JOÃO PESSOA, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Termo de Referência
Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário. Tipo: Menor Preço. Data e Hora: dia 07 de março
de 2025, às 08h00.
Local: Auditório da Cinep Rua Feliciano Cirne, 50, Jaguaribe, João Pessoa, Paraíba. O Edital e
seus Anexos poderão ser retirados no sítio eletrônico da CINEP, http://www.cinep.pb.gov.br/portal/,
na aba “Serviços” -> “Editais e Licitações”, e através de solicitação ao e-mail: cpl@cinep.pb.gov.br.

João Pessoa 12 de fevereiro 2025.
FLÁVIO COLAÇO DA SILVA

PRESIDENTE DA CPL

Companhia de Desenvolvimento
da Paraíba - CINEP

LICITAÇÃO

Companhia de Água e
Esgotos do Estado da Paraíba

COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTOS DO ESTADO DA PARAÍBA

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 25-00336-4
Nº do Contrato 0028/2025
Contratante COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTOS DO ESTADO DA PARAÍBA
Contratado FERNANDES MANÁ MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA
Objeto  AQUISIÇÃO DE CONEXÕES E TUBOS SOLDÁVEIS EM PVC DE DIVERSOS
DIÂMETROS E REGISTROS DE 1", DESTINADAS AO ESTOQUE DO ALMOXARIFADO
CENTRAL. TODAS NOVAS E ORIGINAIS, DE PRIMEIRO USO, RECOMENDADAS
PELOS FABRICANTES ESPECÍFICOS E NORMATIZADAS, A SEREM UTILIZADOS EM
TODA ABRANGÊNCIA DA CAGEPA, SUBSIDIANDO A MANUTENÇÃO DE TODA A
INFRAESTRUTURA HIDRÁULICA OPERADA PELA COMPANHIA, SEJA ATRAVÉS DAS
EQUIPES DE MANUTENÇÃO PRÓPRIA OU CONTRATOS ESPECÍFICOS DE MANUTENÇÃO
DE LINHAS E DE REDES DE DISTRIBUIÇÃO, ESTAÇÕES ELEVATÓRIAS, ENTRE OUTROS
SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO ÂMBITO DAS GERÊNCIAS REGIONAIS,
LOTES 01 E 03, A SEREM FORNECIDOS DE ACORDO COM O TERMO DE REFERÊNCIA E
SEUS ANEXOS, PROPOSTA DA CONTRATADA E DEMAIS ELEMENTOS CONSTANTES
DESTE CONTRATO. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº CGP-PRC-2024/08747
Valor  62.839,00
Classifi cação Funcional-Programática 31.206.17.512.5003.4216.0287.3390.30.501.0.1.0000.99
Período da Vigência do Contrato 11/2/2025 A 11/8/2025
Data da Assinatura  11/2/2025
Gestor do Contrato RENNYS DEMETRIUS DE LIMA FALCÃO - Mat.: 9327-0
MARCUS VINICIUS FERNANDES NEVES - DIRETOR-PRESIDENTE

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 22-03792-6
Nº do Contrato 0206/2022
Contratante COMPANHIA DE ÁGUA E ESGOTOS DO ESTADO DA PARAÍBA
Contratado ZACCARA ENGENHARIA EIRELI - EPP
Valor Original do Contrato 6.098.918,16
Nº do Aditivo 05
Objeto do aditivo ACORDAM E AJUSTAM OS CONTRATANTES, POR CONVENIÊNCIA
TÉCNICO/ADMINISTRATIVA EM PRORROGAR O PRAZO DE VIGÊNCIA DO RESPECTIVO
CONTRATO, POR MAIS 180 (CENTO E OITENTA) DIAS, COM EFEITO A PARTIR DE
22/02/2025, COM TÉRMINO EM 21/08/2025, CONSOANTE JUSTIFICATIVA TÉCNICA,
IDENTIFICADA ATRAVÉS DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº CGP-PRC-2025/02578.
ACORDAM OS CONTRATANTES, CONSOANTE PREVISÃO DO ART. 70 DA LEI 13.303/16,
EM PRORROGAR A GARANTIA, PARA EXECUÇÃO CONTRATUAL, COM VIGÊNCIA ATÉ O
FINAL DO CONTRATO.
Valor do aditivo 0,00
Período da Vigência do Contrato 29/9/2022 A 21/8/2025
Data da Assinatura do aditivo 11/2/2025
Gestor do Contrato JOAQUIM ALMEIDA NETO - Mat.: 02091-5
MARCUS VINICIUS FERNANDES NEVES - DIRETOR PRESIDENTE

EXTRATOS

CIA DE ÁGUA E ESGOTOS DA PARAIBA - CAGEPA JOAO PESSOA - CNPJ/CPF Nº
09.123.654/0001-87 Torna público que solicitou a SUDEMA - Superintendência de Administração do
Meio Ambiente,SIGMA-AA-ATIVIDADES FLORESTAIS-AA=USO ALTERNATIVO DO SOLO(IM-
PLANTAÇÃO DE SISTEMA ADUTOR)COD: 08.49.100=L/AT:ADUTORA NAZAREZINHO,ZONA
RURAL, MUNICÍPIO DE NAZAREZINHO-PB. Processo: 2025-000679/TEC/AA-0113.

LICENÇA

HOSPITAL DE CLÍNICAS DE CAMPINA GRANDE

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA Nº 025/2024
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL DE CLÍNICAS DE CAMPINA GRANDE, NO USO DAS ATRI-
BUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS E, AINDA, EM CUMPRIMENTO ÀS DETERMINAÇÕES
CONTIDAS NOART. 75 DA LEI 14.133/2021– LEI DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINIS-
TRATIVOS, CONSIDERANDO O INCOMENSURÁVEL INTERESSE PÚBLICO, RATIFICA O
ATO DE DISPENSA Nº 025/2024, ANCORADO NA NORMA INSCRITA NO ART. 75, INCISOS
I E II DA LEI Nº 14.133/2021, TENDO COMO OBJETOSERVIÇO DE PONTO ELETRÔNICO
BIOMÉTRICO, PARA ATENDER AO HOSPITAL DE CLÍNICAS DE CAMPINA GRANDE, COM
A PESSOA JURÍDICA: VLADMIR DE MATOS LEITÃO ME, PESSOA JURÍDICA, INSCRITA
NO CNPJ Nº 17.018.554/0001-19, NO VALOR GLOBAL DE R$ 13.644,00 ( Treze mil e seiscentos e
quarenta e quatro reais); PERFAZENDO UM VALOR TOTAL DE R$ 13.644,00 (Treze mil e quatrocentos
e quarenta e quatro reais); - FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 25101.10.302.5007.4828 – ELEMENTO
DE DESPESA: 33903900- RECURSOS: 500 -

CAMPINA GRANDE, PB – 12/02/2025.
FLAVIO DANIEL DA CRUZ CARNEIRO

DIRETOR-GERAL

Hospital de Clínicas de
Campina Grande

LICITAÇÃO

FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE – PB SAÚDE

 AVISO DE SESSÃO PÚBLICA
PROCESSO Nº PBS-PRC-2025/00185

SELEÇÃO DE FORNECEDORES 056/2025
COMPRAS GOV Nº 90056/2025- UASG 930404

REGISTRO CGE Nº25-00328-4
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 26/02/2025,às 09h.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS OPME (ÓRTESES, PRÓTESES E MATERIAIS ES-
PECIAIS) SUS E EXTRA SUS PARA REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO CARDIOLÓGICO
A FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE – PB SAÚDE, Fundação Pública de Direito
Privado, por meio de sua Agente de Contratação, Lyandra Souza Lima, designada pela Portaria nº 06/2025,
torna público para conhecimento dos interessados, a realização da sessão de Seleção de Fornecedores,
na modalidade Pregão do tipo Eletrônico, sob o critério de menor preço, nos termos do Regulamento
Interno de Compras e Contratações de Serviços (RICCS).
O Edital fi cará à disposição dos interessados no prazo prescrito na legislação pertinente no portal da
PB SAÚDE através do link https://pbsaude.pb.gov.br/regulamento-proprioou no endereço eletrônico do
portal https://www.gov.br/compras/pt-br .
Em caso de dúvidas, consultas com a Agente de Contratação no horário das 8h às 12h e das 13h30min
às 16h30min, nos telefones: (83) 3229-9576, ou pelo e-mail: licita03@pbsaude.pb.gov.br.

João Pessoa, 12 de fevereiro de 2025.
LYANDRA SOUZA LIMA
MATRÍCULA Nº 001186

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE – PB SAÚDE

 AVISO DE SESSÃO PÚBLICA
PROCESSO Nº PBS-PRC-2024/04845

SELEÇÃO DE FORNECEDORES 073/2025
COMPRAS GOV Nº 90073/2025- UASG 930404

REGISTRO CGE Nº 25-00327-6
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 27/02/2025,às 13h30min.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS (AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO
A FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE – PB SAÚDE, Fundação Pública de Direito
Privado, por meio de sua Agente de Contratação, Lyandra Souza Lima, designada pela Portaria nº 06/2025,
torna público para conhecimento dos interessados, a realização da sessão de Seleção de Fornecedores,
na modalidade Pregão do tipo Eletrônico, sob o critério de menor preço, nos termos do Regulamento
Interno de Compras e Contratações de Serviços (RICCS).

Fundação Paraibana de
Gestão em Saúde - PB SAÚDE

LICITAÇÕES

C
IN

P
R

C
20

24
01

20
2V

02

Assinado com senha por [CIN72636] [SENHA] MANOEL SÓCRATES SILVA DE MELO em 13/02/2025 -
10:56hs.
Documento Nº: 6716177.56832870-8662 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=6716177.56832870-8662

G
ov

er
no

 do Estado da Paraíba

CINEP

304

https://linksiga.trf2.jus.br

	diario-oficial-13-02-2025-portal-29